HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NAM ĐÔNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /2016/NQ-HĐND
	      Nam Đông,  ngày         tháng 7  năm 2016

NGHỊ QUYẾT
Về phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách năm 2015

     HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NAM ĐÔNG

KHOÁ VI - KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 15 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2014/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2014 của Hội đồng nhân dân huyện về dự toán ngân sách năm 2015;

Sau khi xem xét báo cáo của Uỷ ban nhân dân huyện về tổng quyết toán ngân sách năm 2015, thuyết trình của Ban Kinh tế - xã hội và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách năm 2015 với các chỉ tiêu chủ yếu sau:
	1. Về quyết toán thu                                       (Đơn vị tính: triệu đồng)

	a) Tổng thu ngân sách
	253.372

	Tổng thu nội địa
	26.615

	  - Thu quốc doanh
	660

	  - Thu ngoài quốc doanh
	10.031

	  - Thuế thu nhập cá nhân
	743

	  - Thu tiền sử dụng đất
	5.697

	  - Thu ở xã (phí, lệ phí, thu khác)
	796

	  - Thu lệ phí trước bạ
	961

	  - Thu các loại khác
	7.727

	Thu bổ sung từ ngân sách
	218.341

	 Tr.đó: - Thu bổ sung cân đối
	        109.503

	            - Thu bổ sung mục tiêu
	108.838

	Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước
	4.298

	Thu kết dư
	4.118

	b) Tổng thu ngân sách huyện được hưởng
	 196.847

	c) Tổng thu ngân sách xã được hưởng
	48.049

	2. Về quyết toán chi ngân sách địa phương  (Đơn vị tính: triệu đồng)

	Chỉ tiêu
	Tổng số
	Trong đó

	Chi ngân sách huyện
	Chi ngân sách xã

	Tổng chi ngân sách
	239.317
	193.916
	45.401

	a) Chi đầu tư phát triển
	27.775
	27.775

	b) Chi thường xuyên
	152.632
	109.659
	42.973

	- Chi sự nghiệp văn hóa xã hội
	80.344
	78.974
	1.370

	Bao gồm:+ Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo
	72.694
	72.504
	190

	+ Chi sự nghiệp y tế
	395

	395

	+ Chi đảm bảo xã hội
	4.731
	4.292
	439

	+ Chi sự nghiệp văn hóa, thông tin, phát thanh, truyền hình, thể dục thể thao
	2.049
	1.703
	346

	+ Chi sự nghiệp khoa học công nghệ
	475
	475

	- Chi quản lý hành chính
	67.313
	26.690
	40.623

	+ Quản lý nhà nước
	46.213
	14.978
	31.235

	+ Đảng, đoàn thể, các tổ chức xã hội
	21.100
	11.712
	9.388

	- Chi sự nghiệp kinh tế
	2.611
	2.611

	- Chi Quốc phòng, an ninh
	2.197
	1.217
	980

	- Chi khác
	167
	167

	c) Chi bổ sung cân đối ngân sách xã
	43.295
	43.295

	d) Chi nộp ngân sách cấp trên
	300
	300

	đ) Chi chuyển nguồn sang ngân sách năm sau
	15.315
	12.887
	2.428

	3. Kết dư ngân sách địa phương:

a)  Kết dư ngân sách huyện:

b)  Kết dư ngân sách xã:
	5.579 triệu đồng

2.931 triệu đồng

2.648 triệu đồng

(Có các phụ lục kèm theo)
Điều 2. Xử lý kết dư ngân sách:

Thống nhất chuyển toàn bộ số kết dư ngân sách huyện năm 2015 vào thu ngân sách huyện năm 2016 để chi nhiệm vụ theo quy định.

Thường trực Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân huyện có trách nhiệm chỉ đạo việc xử lý kết dư ngân sách các xã, thị trấn đúng theo qui định của Luật Ngân sách nhà nước.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực sau 7 ngày kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Giao trách nhiệm cho Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện có trách nhiệm giám sát các cơ quan thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, kỳ họp thứ 2 thông qua./.
Nơi nhận:                                                                               CHỦ TỊCH

- TT.HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Phòng VBQPPL-Sở tư pháp

- Ban TV.Huyện ủy;

- CT,các PCT:HĐND,UBND huyện;

- Các ĐB.HĐND huyện;

            Mai  Văn Dũng
- Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành liên quan;

- CT: HĐND,UBND các xã,thị trấn;

- Lưu VT,TH.
3
2